## ਦਫਤਰ ਸਟੇਟ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਕਮਿਸ਼ਨਰ,ਪੰਜਾਬ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ।

ਐਸ.ਸੀ.ਓ. ਨੰ: 177-178, ਸੈਕਟਰ 17-ਸੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ। (E-mail ID-stc.transportpunjab@punjab.gov.in)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ.

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਹੈ:-

ਸਮੂਹ ਸਕੱਤਰ, ਰਿਜਨਲ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਅਥਾਰਟੀ (ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿਚ)।

2. ਸਮੂਹ ਸਬ ਡਵੀਜਨਲ ਮੈਜਿਸਟ੍ਰੇਟ-ਕਮ-ਰਜਿਸਟ੍ਰਿੰਗ ਅਥਾਰਟੀ (ਮੋਟਰ ਵਹੀਕਲ) (ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿਚ) ਨੰ: ਸਟਕ–ਜੀ(ਏਟੀ)/2023/ ਮਿਤੀ:-

ਪੰਜਾਬ ਇਲੈਕਟ੍ਰਿਕ ਵਹੀਕਲ ਪਾਲਿਸੀ-2022 ਅਧੀਨ ਮੋਟਰ ਵਹੀਕਲ ਟੈਕਸਾਂ ਵਿਚ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਛੂਟ ਸਬੰਧੀ ਜਾਰੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨਾਂ ਨੂੰ ਸਰਕੂਲੇਟ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ। ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ।

ਵਿਸ਼ਾ ਅੰਕਿਤ ਮਾਮਲੇ ਸਬੰਧੀ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ, ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਵਿਭਾਗ (ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ-2 ਸ਼ਾਖਾ) ਵਲੋਂ ਜਾਰੀ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਨੰ: 10/43/2018-2ਟੀ2/730 ਮਿਤੀ 13.4.2023, ਜਿਸ ਰਾਹੀਂ ਪੰਜਾਬ ਇਲੈਕਟ੍ਰਿਕ ਵਹੀਕਲ ਪਾਲਿਸੀ – 2022 ਅਧੀਨ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਵਿਚ ਰਜਿਸ਼ਟਰਡ ਹੋਣ ਵ੍ਹਾਲੀਆਂ ਇਲੈਕਟ੍ਰਿਕ ਗੱਡੀਆਂ ਨੂੰ ਮੋਟਰ ਵਹੀਕਲ ਟੈਕਸਾਂ ਵਿਚ ਛੂਟ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਦੀ ਕਾਪੀ ਆਪ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।

ਪਿੱਠ ਅੰ: ਨੰ: ਸਟਕ-ਜੀ(ਏਟੀ)/2023/ ਕ੍ਰੈਫ਼ੀ 85 9– 63

ਡਿਪਟੀ ਕੰਟਰੋਲਰ (ਵਿੱਤ ਤੇ ਲੇਖਾ)

ਪੱਤਰ ਦਾ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿਖਿਆਂ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿੱਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ

ਡਿਪਟੀ ਕੰਟਰੋਲਰ (ਵਿੱਤ ਤੇ ਲੇਖਾ), ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ, 1.

ਨਿੱਜੀ ਸਹਾਇਕ ਟੂ ਸ.ਟ.ਕ/ਵਧੀਕ ਸਟਕ (ਅਮਲਾ/ਇੰਨਫੋਰਸਮੈਂਟ),

ਨਿੱਜੀ ਸਹਾਇਕ ਟੂ ਜੁਆਇੰਟ ਸਟਕ/ਡਿਪਟੀ ਸਟਕ।

ਪ੍ਰੋਜੈਕਟ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ, ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ ਨੂੰ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਦੀ ਕਾਪੀ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਐਨ.ਆਈ.ਸੀ. ਨਾਲ ਤਾਲਮੇਲ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਸਬੰਧੀ ਵਾਹਨ ਪੋਰਟਲ ਵਿਚ ਬਣਦੀ ਸੋਧ ਨੂੰ ਲਾਗੂ ਕਰਨਾ ਤੁਰੰਤ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

ਟੈਕਨੀਕਲ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਐਨ.ਆਈ.ਸੀ. ਨੂੰ ਭੇਜਦੇ ਹੋਏ ਲਿਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਨੋਟੀਫਿਕੇਸ਼ਨ ਦੀ ਕਾਪੀ ਨੂੰ ਟਰਾਂਸਪੋਰਟ ਵਿਭਾਗ ਦੀ ਵੈਬਸਾਇਟ ਤੇ ਅਪਲੋਡ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਵਾਹਨ ਪੋਰਟਲ ਤੇ ਬਣਦੀ ਲੜੀਂਦੀ ਸੋਧ ਨੂੰ ਵੀ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ।

## GOVERNMENT OF PUNJAB DEPARTMENT OF TRANSPORT (TRANSPORT-II BRANCH)

## NOTIFICATION

The

,2023

No. 10/43/2018-2T2/

In exercise of the powers conferred by sub-section 3 of

Section 13 of Punjab Motor Vehicles Taxation Act, 1924 (as amended from time to time) and all other powers enabling him in this behalf, the Governor of Punjab is pleased to exempt the Motor Vehicle Tax on all the registered Electric Vehicles (or BOVs) registered in the State of Punjab during the period of three years from the issuance of the "Punjab Electric Vehicles Policy 2022" vide Notification No. 10/43/2018-2T2(PF-2022)/330 dated 21.02.2023

Chandigarh, Dated the, 10 April, 2023 VIKAS GARG
Principal Secretary to Govt. of Punjab
Department of Transport.

Endst. No.10/43/2018-2T2/

Dated, Chandigarh, the

A copy is forwarded to the Controller, Printing & Stationery Department, Punjab, Chandigarh for publication in the Punjab Government Gazette (ordinary). Fifty copies of this notification may be sent to this Department for official use.

(Satwinder Singh)
Superintendent

Endst. No.10/43/2018-2T2/ 7-30

Dated, Chandigarh, the 13th April 2023

A copy is forwarded to the State Transport Commissioner, Punjab Chandigarh with reference to his online file No.DSTP-26/331/2023-MOTOR VEHICLE BOARD dated 21.03.2023. He is requested to upload the same on the website of the department and also send a copy to all concerned for information and necessary action.

(Satwinder Singh)
Superintendent

Qu-